Aegis uenit. LVI

Αἰγὴ ἐξ ἑρατοῦ, id est, Aegis uenit. Suidas indicat prouerbio dici solitum de ijs, qui petulantè & impudenter agerent. Refertq; ex Pherecrate, οἱ μοι κακοδαίμων αἰγὴ ἐξ ἑρατοῦ. Aegis autem Graecis maria significat, pellicæ regem quod gestant Afri, præterea maris intumescens undas ac procellas uentorũ, idq; lingua Dorica. Alij malunt esse quid è coronis contextum, aut rete ex coronamentis contextum. Sic ait usurpatum apud Herodotum ac Lycurgum. Nec desunt, qui putent significare sacerdotem, quæ Athenis solita sit ferre sacra an Aegidem, itaq; ingredi ad eos qui nuper dixissent uxores. Apparet in huiusmodi sacris multum fuisse centie, quemadmodum & apud Christianos multis ineptijs celebrantur nuptiæ, simulq; alluuium est ad procellam.

Multam syluam gestas. LVII

Λόχμων ἑκάστη φορῆς, id est, Syluam multam portat. Dicitum in Phormionem militem quendam hirsutum, deniq; quæ pilorum obstum sylua, cuius & alibi ficta mentio. Quadrabit in agrorum & stupidum, cuiusmodi ferme sunt milites. Refertur à Suida.

Leonem uidere, hostium

prelia potendit. LVIII

Λέοντας ἰδεῖν, δὲ σαρμῶν δὴλοὺ μὲλας. id est, Cerere leones, hostium pugnam indicat. Translatum uel à somniorum coniectoris, uel ab obseruantibus auguria. Meminit Suidas.

Larus in paludibus. LIX

Λῶς ἔστι ἐλεσι, id est, Larus in paludibus. Suidas scribit dictum de ijs, qui faciles sunt ad dandum. Dicitur à Laro aut, quam canicæ κέπρον appellari putant, quamquã Tbeodorus Gaz a hanc filicum uertit, illum gauit. Ea quoniam facile decipitur, illicitorq; proinde prouerbio locum ficit.

Illa. LX

Ἰὼα, id est, Illa prouerbialis erat acclamatio in eos, quibus 3 litera sorte cecidisset, quã; modis omnibus essent infertunati. Hæc Suidas, qui prouerbium citat ex Mesenia Menandri, testatur, & alibi usurpatum apud autores. Coniectare licet, eam literam in sortibus, inauspicatam fuisse. Martianus Capella in nuptijs Philologie & Merciorij, testatur hanc literam inuisam fuisse Appio Claudio, quod dentes mortui, dum exprimitur, imitetur.

Ipo horreo. LXI

Quod prolixè & affatum datur, ipso horreo dari dicitur, quemadmodum ipso canistro, propterea, quod ex horreo plenus depromitur, quam è chœnice. Simile illi, καὶ πῶς ἀντὶ γῆς, id est, B dolio hauris.

In tua ipsius harena. LXII

In tua ipsius harena, id est, In tua ipsius arte. Sumptũ à gladiatoribus, solitis in harena gladiari. Neq; uero parui referebat horum, nota an in ignota dimicare harena.

In saltu uno, duos apros capere. LXIII

In saltu uno, duos apros capere. Est eadem in re, duos pariter deprehendere. Plautus in Castina: Iam ego uno in saltu lepide apros capiam duos.

Ignis ad torrem. LXIIII

Πῦρ ὡδὲ ἀλοῦν ἐλθῶν, id est, Ignis ad torrem ueniens. De negotio, quod aptim, facileq; conficitur, quasi cũ ulro ignis ad torrem transuolat, ob materiei siccitatem. Meminit Dio genium. Simile ficitur: Ignis ad Naphtham. Est autem Naphtha bituminis genus, ad quod flamma uel è longinquo transuolat.

Hippolytum imitabor.

LXV

Ἰππολύτου μιμησομαι, id est, Hippolytum imitabor. Diogenianus in prouerbiis collectaneis ait dicitur de ijs, qui statissent puere, castisq; uicere. Nota est fabula, uel apud Euripidem, uel apud Senecam, quemadmodum in iuuenis odio foeminei generis, Diane studijs sese totum addixerit, despecto Veneris numine. Sic enim loquitur apud Euripidem: τὸν σὺν δὲ κούρηι πολλὰ ἔργα χαιρέει λέγω. id est, Veneri tue longum ualere renuncio.

Nihil agere.

LXVI

Suidas hunc uersiculum citat est Cratini fabula, cui titulus, Hovae: καὶ ταῦτα πρόσθωρ φάσθ' ἀνὴρ οὐδὲρ ποιοῦρ. id est, Atq; ista faciens quidam ait, faciens nihil. Admonetq; subesse prouerbum, quod quadret in eos, qui frustra laborent. Apud Latinos item nihil agunt, qui somnum inanem operant, ut apud Terentium. Ceterum hoc nihil agit. Celebratur ex illud Attilij, Satius est otiosum esse, quam nihil agere.

Herculis cothurnos aptare infanti.

LXVII

Herculis personam, aut cothurnos aptare puero, est minus applicare maxima, quae nequaquam uel congruant, uel decaant, ueluti si quis rem humdem oratione tragica profequatur. Quintilianus libro sexto de peroratione: Nam in paruis quidem libris, has tragcedias mouere, tale est, quasi si personam Herculis & cothurnos aptare infantibus uelis. Plutarchus commemorat apophthegma quoddam Agesilai, non admodum ab hoc alienum. Cui cum Sophista quispian hoc nomine Laudaretur, quod res minus dicendi artificio maxima efficeret, negauit in eis cerdonem bonum sibi uideri, qui paruo pedi, magnum induceret calcem, significans orationem oportere cum re congruere, non aliter quam uestis conuenire debet corpori.

Grues lapidem deglutientes.

LXVIII

Ἄϊ γάρωνι λίθος καταπετωσίου, id est, Grues lapillos deglutientes. Suidas ex Aristophane citat, ostendens dici solitum de ijs, qui summa prouidentia gerunt negotium, idq; inde in iudg; sermonem uenisse, quod gruibus hic mos sit, ut quoniam admodum sublimes uolant, magnosq; serantur impetu, neq; possint deorsum aspiceret, lapillos gestent, quos si quando fatigari coeperint inter uolandum, ex alto deijciant, quo uidelicet e cadentium strepitu percipiant, utrum supra terram, an supra mare uolent. Quod si lapillus in mare decidit, pergunt iniam: sin in terram, interquiescunt. Nec his dissimilia refert Plinius libro decimo, capite uigesimotertio. Quando proficiantur, inquit, consentiunt. Volant ad prospectandum alte, ducem quem sequantur, eligunt; In extremo agmine per uices qui acclamant, dispositos habet, & qui grege uoce continent: excubias habent nocturnis temporibus, lapillum pede sustinent, qui lassatis somno decidens, indigentiam sono coarguit. Cetera dormiunt capite subter alam condito, alternis pedibus insipientes. Dux erecto prouidet collo, ac praedicit. Ac paulo post, Certum est, inquit, Pontum transuolatias primum omnium angustias petere, inter duo promontoria Crimnetopum & Caranberi, mox fabuari a stabili. Quum medium transierint, abijci lapillos, qui attigerint continentem, & e gutture arenam. Haestenus Plinius. Porro locus, quem Suidas citat, est in Auis Aristophanis.

Ἐκ ῥῶν γὰρ λίθους ἢ πορὺς ἕτερε μωσίου ἔρενοι, θεμελίως καταπετωσίου λίθος, id est,

Veneri gruum terdens ferre nulla, Libycis ab oris, deoratis maximis saxis.

Fortuna aestuaria.

LXIX

Ἐν χερσὶ ἀέθωρ, id est, Fortuna Euripus, siue uolubilis, quod uicissim nunc huic fauere soleat, nunc illi. De qua Eubolus: Exaestuans more fertur Euripi.

De mari Euripo diximus loco. Quemadmodum autem mare habet accessus ac recessus aestuans, ita nihil est in rebus humanis perpetuum. Nullum autem mare crebrius aut celestius recitat, quam Euripus. Pindarus in Puthijs hymno tertio metaphoram sumpsit a uentis: ἔτι πρὸς μακάρων τυγχερόντ' εὐ παρεμύθω, ἔλλατε δ' ἄλλοιου πνοαὶ ὑφίπετε τὰρ ἀνέμων, ὅςθ' οὐδ' ἐξ μακροῦ ἀνέσθη' ἔρχεται, id est, Oportet ubi contigerit a dijs, frui. Ceterum alias alij sunt uentorum status. Felicitas autem mortalium, non uenit dum mansura. Interpres citat uersus Euripidis: κάμνεσι γὰρ τοὶ καὶ βροτοὶ εἰ συμφραεὶ, καὶ πνεύματ' ἀνέμων οὐκ ἔσι εὐμύθω ἔχθ' id est, Quin & laborant calamitates hominibus, Nec habent uigorem semper aere flamina.

Fores aperire.

LXX

Ἀνοίγαν τὴν θύραν, id est, Fores aperire, prouerbio dicebatur, qui rei cuiuspiam ingressum, initiumq; patefieret. Plinius anaculus lib. ij. cap. viij. Obliquitate eius intellexisse hoc est, per uis fores aperuisse, Anaximander Milesius tradidit. Indicauit hoc adagium Euarchus in Symposiacion, Decade secunda. Ἐκαθὼς γὰρ ἄθροισμα, δὲρ κόσμου ἀντὶ φθὴ πνοῶν μακρὰς ἕρας ἐστὶ σεαυτοῦ ἀνοίξας, id est, Imprudens Firme, mundum pro ianua prouerbiali, in teipsum aperuisse. Fenestram aperire, in eandem sententiam est apud Terentium.

Tuas res agit, paries cum proximus ardet.

LXXI

Et hodiernis temporibus indocto uulgo passim in ore est, tum nobis esse cauendum, cum uicini domus ardet. Admonet prouerbum, ut ex alterius malo sinamus exemplum alienoq; periculo discamus nostris rebus consulere. Suptum est ex Horatianis epistolis

Ecquid

Ad te post paulo uentura pericula sentis? Nam tuas res agit, paries cum proximus ardet.

Et Vergilius:

Iam proximus ardet

Vcdegon.

Fontibus apros, floribus

LXXII

Dubium non est, quin ad prouerborum classem pertineat, quod est apud Maronem in carmine Bucolico: Eheu quid uolui misero mihi, floribus ausurum Perditus & liquidis immisi fontibus apros. Vbi quis optat nocitura, Nam uentus floribus inimicissimus, praecipue ausur, ob uolentiam.

Ollaris deus.

LXXIII

Χυθῆδες θεός, id est, Ollaris deus. Dicebatur in homine humilem & contempte sortis, Aristophanes in nubibus: οτι καὶ σε χυθῆδ' ὄντα θεῶν ἠγιστάμω, id est, Quando arbitrabar te quoq; ollarem deum.

Magni dij, ebore, auro, & argento sculpebantur. At plebei illi & muniti, quod genus Sui Silemus & Priapus, qualibet materia fingebantur, ligno nonnumquam & luto, quo uidelicet argento finguntur & olla. Vnde non incipit quadrabit in eum, qui studeat haberi inter adicos optimates, sed nec opibus pollens, nec auctoritate ualens apud principem. Cognatum est illi, uel ἰορῆσθ' εὐ λαχάριος, id est, Et Corco-

rus inter olera: aut illi, οὐδὲν ἔσθω, id est, Nihil fieri. Refertur in Zenodoti collectione.

Octaveus genius. LXXVIII

Ὀκτώθεος θεῶν μισθός, id est, Octaveus genius. Diogenianus ait hunc ferocian et arrogantiam non sine inultam. Nec propterea quicquam affertur. Est autem Octa minus finitimus Trachini, atque eodem nomine civitas Meliensium. Proinde similis erit huius usus prowerbij, qualis est illius: Aderit Te= messus genius.

Vel hosti miserandus. LXXV

Suidas huiusmodi uerba ex autore quopiam citat: ὅς τις καὶ τῶν ἁπλοῦν ἰσχυροῦ, καὶ μὴ ἔχοντος ἐλπίδος θεοσάμνονος τῶν τῶτε πηδύπεδον τῶν ἀνθρώπων, id est, Vel iuxta prowerbium etiam miseraturus fuerit hostis, si praesentem uidisset hominis casum. Est autem hyperbole, nam hostis non facile commouetur misericordia. Ita Vergilius in duodecimo:

Vel Priamo miseranda manus.

Item in secundo:

Quis talia fando, Myrmidonum Dolopumie, aut duri miles Vlyssi, Temperet at lachrymis.

Confine illi, quod uel ipse probet Momus:

Aequales calculi. LXXVI

Ἴσους λίθοι, id est, Aequales calculi, si quando parū abest, ut condemnatur aliquis, et tamen absoluitur, aut cum mutat animus, ambigitur, utram in partem se desinat, a rationibus hinc atq; hinc uelut ex aequo adhortantibus, ac deterrentibus: Quemadmodum est apud Terentium, cū in dubio est animus, paulo momento huc uel illuc impellitur. Suidas ostendit metaphoram sumptam à pyrisca consuetudine iudiciorum, quare uis aequalibus iudicam sententijs absoluebat, at non circa periculum. Cur autem potius absoluebat, quam damnandum reum ueteres existimant, cum pares essent sententiæ, multas causas reddit Aristoteles in problemate quodā. Multis enim nominibus iustum est cōuenire, ut reliquis paribus, reo magis, quam auctori faveatur: uel quod accusator accedit paratus, ac praemediatus: reus ad multa non praenisiua compellitur respondere. Vel quod consentaneum sit reum, ut qui maiore periculo dicat, ob metum quaedam praetermississe potius quam actorem. Vel quod in incipiti negotio potius ad eam partē oporteat uergere, ubi si forte erratum, peccetur leuius. At minus est malum absolucere nocentem, quam innocentem damnare, praesertim in capitalibus causis. Vbi si contingat errare iudicem, non est quo farciat in posterum erratum suum, extincto iam homine. Contra, si elabatur nocens, poterit alio iudicio poenas dare. Vel quod accusatio propior est suspicioni maleuolentiae, quam defensio: quare cum in ceteris nihil appareat discriminis, de actore potius male iudicemus, quam de reo. Haec et alia quaedam huiusmodi tradit Aristoteles. Igitur ut tutissimo liberatur à causa, qui calculis omnibus absoluitur, ita periculo proximus fuisse uidetur, qui paribus calculis, iam quasi fauore quodam elabatur.

Lusciniæ deest cantio. LXXVII

Lusciniæ deest cantio. Prowerbialis allegoria, perinde quasi dicas: Mulieri desunt uerba, poëtae uersus, oratori color, sophistæ cauilum. Nulla enim auium aequae canora, atq; lusciniæ, etiam scemina, sicut testatur Plinius libro decimo, capite uigesimo nono. Sed haud fuerit alienum ipsius uerba subscribere. Luscinijs, inquit, diebus ac noctibus continuis quindecim, garrulus sine intermissione cantus, densante se frondium gemine, non in nouissimum digna miratu aue. Primum tantu

uox, tam paruo in corpusculo, tam pertinax spiritus: deinde in una perfecta musicae fabrica, modulatus editur sonus. Et nunc continuo spiritus trahitur in longum, nunc uariatur inflexo, nunc distinguitur conciso, copulatur intorto, promittitur, reuocatur, infusatur ex inopinato: interdulcor et secum ipsa murmurat, plenus, gratus, acutus, creber, extensus: ubi usum est, uibrans, summus, medius, imus. Breuiterq; omnia tam parulis in fucibus, quae tot exquisitis tibiarum tormentis, ars hominum excogitauit. Plautus in Bacchidibus: Ego quoq; pol metuo ne luscintole desierit cantio.

Ego ex bono in bonum trans=

Anguillus sum. LXXVIII

Ἐγὼ ἀπὸ ἐκ τῶ καλοῦ εἰς καλὸν μεταβήσκω, id est, Ego quidem è bono in bonum transij. Suidas indicat dici solum de his, qui bonum institutum, bono commutāt. Innuit autem natum à quodam, qui ex bono citharædo factus sit poëta tragicus. Est enim poëtica musica confinis arti, unde et musicam artem poëticam uocauit Terentius. Sumptum est adagium ex Ranis Aristophanicis.

Anguilla captare. LXXIX

Ἐγγέλλεθ' ἀρῆσθαι, id est, Anguillas uenari dicuntur, qui priuati compendij causa, cuncti tumultus. Inae ducta similitudine, quod cum aqua stat immotus, nihil capiunt, qui captant anguillas, si eum sursum ac deorsum miscent, ac perturbant aquam, ita demum capiunt. Quadrabit in eos, quibus tranquillo Reipub. statu, nihil est emolumentum. Proinde de seditionibus gaudent exoriri, quo ciuitatis publicum malum, in suam priuatum uertant commodum. Prowerbium existit apud Aristophanem in Equitibus: Ὅστις ᾄδ' οἱ τὰς ἐγγέλλεθ' ἐκρῶν ἄλλοι ὡς πειθούς, ὅταν μὴ ἡλίμνη καταπέθ', λαμβάνουσιν οὐδέμ', ἐκρῶν δ' ἄνω τε ἢ κάτω τῶν βροχέων κινώσασιν, Ἀἴρεσιν, ἢ δὲ λαμβάνουσ', ἢ μὴ πῶδ' ἢ τὰς ἀπὸ τῆς, id est, Nanq; accidit tibi, quod anguillas qui aucupantur, Vbi quieti stat palus, nil piscium reportant, Contra lutum in mouerit sursum atq; item deorsum Capiunt, ita ipse capis, ubi rem publicam inquietas. Hanc artem heu nimium callent principes horum temporum, qui consilio tyrannico discidia serunt inter ciuiciter, aut bellicam aliquod aliquid suscitant, quo licentius multent miseram plebeulam, et innocentissimorum ciuium sane, suam expleant ingluuiem.

Ego faciã omni amore Nicolstrati. LXXX

Ἐγὼ τοῖσδε πάντα καὶ νικὸς στρατοῦ, id est, Ego cuncta more fecero Nicolstrati. Pro eo, quod est egregie. Nam hunc Nicolstratū aiunt comœdiarum actorem fuisse talem, qualis apud Romanos praedicator fuisse Roscius. Itaq; propter artis simam in iudgij sermone non abiij. Suidas prowerbij titulo recenset.

Duplex cappa. LXXXI

Διπλῶν καπέτων, id est, Duplex cappa, uelut ænigma, quo malum aliquod significabant. Siquidem gemino cappas, scribuntur καπέτ. Simili figura Plautus faciem, trium literarum hominem appellauit.

Tria cappa pessima. LXXXII

Τρία καπέτα κάμιστα, id est, Tria cappa pessima. Iactatum est hoc olim ænigmati uice, quo trium gentium mores notati sunt, Cappadocum, Cretesium, et Cilicum.

Temulentus dormiens non

est excitandus. LXXXIII

Prowerbij speciem habet, quod admonet Theognis, ὄπισθ' αὖτις

tam ebrium non oportere excitari somno. Simillimum est aut illi, κακὸν ἐν κείῳ μῶρον μὴ κινεῖν, id est, Madum bene conditum ne moveas. Non est refrigerandi odium, cui iam tempus induxit obliuionē. Non est renouandum animi iudicium, cui iam obduci cicatrix coepit. Theognidis carmen sic habet:

Μηδ' εὖδ' οὐτ' ἐπέγρησε σιμωσίδι, οὐδένα ἡμῶν
 Θωροχθέντ' οἶνον μάλα καὶ οὐ πῖνον ἔχῃ. id est,

Ne cuiquam e nobis somnum depele Simonida,
 Oppressum uino quem sopor altius habet.

Vtroque nutans sententia, LXXXIII

Δίχωλοι γνῶμαι, id est, Vtroq; claudicantes sententiae, aut animus huc, atq; illic uersatilis. Sic enim arbitrator legendum, Δίχωλοῦ per o magnum, ut sit utroq; claudicans. Nam in sudgatis libris per o micron scriptum reperit. Conueniet igitur in hominem, lubricae fidei et incertarum partium. Refertur a Zenodoto.

Dictum, ac factum. LXXXV

Ρεχθῆρ' Ἐπερχθῆρ', id est, Dictum, ac factum. Proverbia figura, qua nihil in negotio procurando praetermissum significans. Terentius, Dictum, ac factum reddidi. Donatus in Andria indicat esse proverbium celeritatis. Dictum ac factum, inuenerit aliquam causam. Rursus in seipsum exercitantes: Dictum, ac factum, huc abiit Clitipho. Sane quam familiaris est hic sermonis color Graecis poetis, οὐτ' ἐπεσε, οὐτ' ἔργον, id est, Neq; dictum, neq; factum, pro eo quod est nullaratione. Homerus Iliados libro primo:

Ἐδδλθ' ἄ οὐδ' ἄ πω εἶπασθε ἔσθ' οὐδ' ἐτέλεσσαε, id est, Nec dictum, factumq; probum ex te prodijt unquam.

Euripides in Hecuba:

Σὺδ' ἡμῖν μηδὲρ ἐμποδῶν γίνεθ,
 Δέγρσσα μηδὲ δ' εἴσοσα. id est,

Tu uero ne quid obstitis mihi
 Verboe, factoue.

Diuersum i sensum qui modis omnibus dextris strēnuiq; sunt; dictis ac factis ualere dicitur. Ita Phoenix docuerat Achillem iuxta Homerum:

Μύθοισι τ' ἔκτισ ἔμῳ μῶν, περικτῆσ' τ' ἔργω.
 Itidem Pindarus in Nemeis hymno primo, τοῦ δὲ ἀμφοῖ ἔσοσθω, τίνετ' ἡμῖν τῶν ῥηθῆσε, id est, Tui uero mores. Et in his et illis usū sunt: praecipit enim πρῶτος γ' ἔργω μὲν δέειν ἔσθ', Ἐβλήσθ' δὲ ἔργω, id est, Agit enim factio quidem robor, consilij autem mens.

De grege illo est. LXXXVI

De grege illo est, eiusdem factionis, aut contubernij. Terentius in Adelphis: At hic Hercules de grege illo est. Idem in Eunuch: Ut me in uestrum gregem recipiat. M. Tullius ad Atticum: At uellem te in tuum ueterem gregem retulisses. Allusit autem ad id, quod alibi diximus, ἀμάρτυρ.

Sic et Flaccus:

Scribe tui gregis hunc, et fortem crede bonumq;.

Dentata charta. LXXXVII

Dentata dicitur mordacia. M. Tullius ad fratrem libro secundo: Calano et atramento temperato. Dentata etiam charta res agetur. Et Seneca dentatos sales esse non uult. Rursus edentula que morsu caret.

Daulia cornix. LXXXVIII

Δαυλίαν κορυθῶν, id est, Dauliam cornicem, Iulianum uocant Poetae: siue quod Tereus in Danilde Phocidis cum ea uexerit, siue quod illic Philomena mutata sit in auem. Non ideo quid sibi uelit adaugum, nisi forte dictum est in garrulos,

aut canoros. Magis autem suspicor Zenodotum, siue Zenobus, is siue quisquis alius fuit, hoc proverbium fuisse commentum, quo locū faceret narranda fabula, quod idem in nouidulis alijs ab illo factum conijcio.

Cum musis. LXXXIX

Μετὰ μουσῶν, id est, Cum musis, hoc est, Musis bene firmitantibus, de doctis, aut ijs, quae docte dicuntur: aut quae admodum ostendit Suidas, cum illiteratus inter eruditos uenit, ut per ironiam effertur.

Amicos tragædos æmulatur. XC

Τοὺς ἐταίρους ἑαγῶν οὖς ἀγωνεῖται, id est, Amicos tragædos æmulatur. Suidas a Didymo citat, addens dici solitum de his, qui sese accommodarent, et morum seueritatem simerent, ad æmulationem aliorum. Sumptum ab histriombus tragædiarum, qui cum sint leuissimi nebulones, tamen ubi deum aut regem agunt in fabula, tum cultu, uoce, gestibus maiestatem quandam imitantur.

Aefopicus graculus. XCI

Αἰσώπιθ' ἰκολοῖος, id est, Aefopicus graculus, dicitur, qui aliena sibi usurpat, aliorumq; bonis sese uenditat. Usurpat Lucianus in Pseudogolista. Horatius: Moueat cornicularisum Furtius nudata coloribus.

Exstat apologus inter alios, qui Aefopi nomine circumferuntur. Pindarus in Nemeis hymno tertio: οὐδ' ἀδδοξίω ἔσοσθεσ ἀνδρῖ φέρειν κρείσσονεσ, οἰκοδεμ μάλιστα, id est, Neq; rerum alienarum cupiditates utro meliores sunt ad ferendum, è domesticis inquire. Reprehendit suam digressionem uirtutibus, potius quam ex alienis.

Aries cornibus lasciuens. XCII

Κριῖος ἀσελοκρέσσεσ, id est, Aries cornibus lasciuens. Diogenianus ostendit comenire in magnos, ac lasciuos. Pruriunt cornua arietibus bene passis, quod idem accidit bubus. Verg. Iam cornu petat, et pedibus qui spargat harenam, uitalum lasciuientem indicans.

Ductus per Phratoreis canis. XCIII

Αγρομὸσ δ' ἀ φρατόροσ κ' ἀνωμ, id est, Ductus per Phratoreis canis. Vbi quis incidit in eos, quibus paenas det. Canis enim apud hos protinus occiditur. Apud Athenienses populus in tribus erat distributus, unius cuiusq; tribus tertia pars φρατρία dicebatur, et huc praefectus φρατρίασχος. In comitijs igitur si quis canis intercurrisset, continuo petebatur a populo.

Calabri hospitis xenia. XCIII

Prouerbium subesse uidetur in his Horatij uersibus, quos scripsit in epistolis:

Non quo more pyris uelci Calaber iubet hospes
 Tume scissij locupletem, uescere sodas.
 Iam satis est, at tu quantumuis tolle, benigne.
 Non inuisa serps pueris munuscula paruis.
 Tam teneor dono, quam si dimittat onustus.
 Vt lubet, haec hodie porcis comedenda relinques.

Itaq; Calabri hospitis munera recte dixeris, rusticana, leuiciaq; quaeq; magis onerent accipientē, quam iuent, aut que donantur contenta. Siquidem Calabri, quod pyris abundet, consueuerunt ea hospitis affatum apponere, deinde saturos, bellariuorum uice domum asserre iubent. Quod si recuses, eadem porcis obijciunt. Atqui istud haud est dare munus, sed abijcere. Is demon dat, qui simul et precium uicinis expendit, quod largitur, et eius meritum, quem eo donat.

In ostio formosus. xcv

Er ἄνεα καλός, id est, In ostio formosus. De ijs, qui ad-
amantur, vulgōq; gratiosi habentur. Sumptum a veterum
consuetudine, qui formosorum, aut amastorum nomina, ar-
boribus, felijs, ac parietibus inscribant, ὁ δ' ἔνα καλός.

Ad id alludens Aristophanes in Vespis:
καὶ νῦν δ' ἔρ' ἴδῃ γέ ποτ' ἤρασμα μύοιο
τόν πορτελάμπου εἴς τινος δῆμιον καλόν,
ἰών ἤρασμα τῶν ἄριστον κίμωλο καλόν. id est,

Ac per Iouem scriptum ipsam si uiderit
Demum uenistum in Pylampus ostio,
Accurrit ac Cenum uenistum proxime
Asscribit. Idem ἄν' ἄρα νεύσει,
ἰμῶν ἔρασμα ἢ ἄλκιωτος, ὡς κ' ἴ
Er ποτ' ἴσῃ τῶν ἄριστον ἄδιδωμοῖ καλοῖ. id est,
Is uestri amans haud fide erat.

Nam in adium muris uenisti Athenienses scripserat.
Interpres distichon hoc citat ex Callimacho:
ἀλλ' εἴ μ' ἴσῃ φιλῶσι κρομμύδια τῶσα φέροισ
γεῖμματα, κατ' ἰσπύω ἄσ' ἐρέσει καλῶ. id est,
Litteras tot serie insculptas frontibus hysce,
Cydippen pulchram quot memorare queant.
Id imitatus Maro: